
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

JFPB/JAUS,Jgp

l.OT^" 05 de Octubrc dc 2016

DDCRETO N" 1762

Vistos:

a) Solicitud de fecha 05.10.2016, de Directora
de Secplan (s), que sugiere realizar trabajo extraordinario, Realizar revisi(rn e ingreso de
correspondenc¡a en libro de registro, revisar, archivar y ordenar archivos.

b) Solic¡tud de fecha 05.10.2016, de
Jefe de Administración y Finanzas que sugicre realizar trabajo extraordinario, Publicación de
licitaciones, confección de órdenes de compra interna, confección órdenes de compra convenio marco,
revisión y adjudicación licitaciones.

c) Solicitud de fecha 26.09.2016.de
Administrador municipal que sugiere realizar trabajo extraordinario. firma documentos(decretos pago,
o/compra,) del área municipal, salud y educación, reuniones de departamento de salud, edr¡cación
dideco, revisar correspondencia, trabajo en cementerio mun icipal(celebración dia de la iglesras
evangélicas y día de todos los santos).

d) Ley N" 19.880, sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

e) Lo dispuesto en los Art. 63". 65" y 66" de la
Ley N" 18.883, Estatuto Adlninistrativo para funcionarios municipales.-

f) D. F.L. N" l/2006 de Ministerio del Interior,
pubf ¡cado en D.O. el 26.07.2006, que frja texto ref'undido de la Ley N" 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Aft. N" 12" y las
facultades que me confiere el Art. N' 63. ambos de Ia Ley N" 18.695,Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario don GRACIELA VILLAR AVILEZ, Admin¡snativo Grado 14" E.M.R., desde el 05.10.2016 hasta
el 06.10.201ódesde las l7:30 hrs. Hasta las l8:30 hls día 07.10.2016 desde las l6:30 hrs hasta las l7:30nrs...
para realizar labores cjtadas en Ia letra a) de los Vistos.

2.- Ordénese realizar trabajo a los funcionarios
ROSARIO MUÑOZ CANDIA. Técnico, Grado 10,'F].M.R, MARIA VASQUEZ JARA Adm¡nistrarivo. Grado
13" E.M.R., ALICIA ACEVEDO FIERRO, Administrarivo, crado 16" E.M.R, JULTO CTFUENTI-]S MUñOZ.
Administrativo, Grado 13" E.M.R, ANGELA MEDEL PEREZ, Administrat¡vo, Crado 15" E.M.R, desde el
05. | 0.20 I 6 hasta el 28.10.2016deLunesaJuevesdesdelasl7:30hrsa20:30hrs.Viemesdel6:30hrsa 20:30
hrs. ,Sábado desde el 08. | 0.20 I 6 hasta el 29.10.2016 desde las 08:00 hasta las I 5:30 hrs... para realizar actividad
señalada cn letra b; de los Vistos.

3.- Ordénese realizar trabaio extraord¡nario al
funcionario don CESAR ARAVENA ORMEÑO Adm¡nistrador, Grado 05. E.M.R., de;de et 0t.t0.2016 al
31.10.2016 de Lunes a Jueves desde las l7:30 hrs hasta las 21.00 hrs. día viernes desde las ló.30 hrs hasta las
21.00 hrs sábados domingos y festivos desde el 29.10.2016 a 31.10.20l6 desde las 09:00 hasta las 22:0 hrs, para
realizar act¡vidad señalada en letra c) de los vistos.

5.- El trabajo señalado en presente decreto, será
compensado en tiempo de descanso, normas vigentes.

SIJ

Distr¡bución
-|uncionario
-carpclal Pcrsonal
- l'á9. Web
- Archivo

ffiii ffiñl \É

DE SR. ALCALDE


